

STATSMINISTERENS KONTOR

Informasjonssekretær

- Tlf.: (02) 11 90 18/11 90 11, privat (02)

SPERREFRIST Øivind Østang

DATO 21.08.86

- -BORGERLIGE MISFORSTÅR,
SIER STATSMINISTEREN

1 Enkelte borgerlige politikeres reaksjoner på Regjeringens planer
2 om skatteendring, må være basert på misforståelser, mener stats-
3 minister Gro Harlem Brundtland. Hun sa dette på et foredrag i
4 Oslo Arbeiderpartis faglig-politiske utvalg torsdag ettermiddag.

5 Det er på ingen måte slik at ordningen med brutto
6 skatt, som Regjeringen vurderer å gjøre progressiv, vil gå ut
7 over barnefamiliene, sa statsministeren blant annet.

8 Videre sa statsministeren blant annet dette om
9 Regjeringens planer om skatteendring:
10
11 Regjeringen vil i statsbudsjettet for 1987 foreslå en overgang
12 til bruttobeskatning og en reduksjon av de skattene som utlignes
13 på nettoinntektene. Det betyr at en større del av skatten blir
14 beregnet på inntekt før fradrag, og en mindre del på inntekten
15 etter fradrag. Dermed vil mulighetene for å redusere skatten ved
16 å benytte seg av fradragsordningene bli mindre. Samtidig vil vi
17 foreta en gjennomgang av alle de fradrag som det gamle systemet
18 var plaget med. Dette arbeidet tar sikte på både å skape større
19 rettferdighet i systemet og samtidig gjøre systemet enklere både
20 for folk som betaler skatt og for ligningskontorene som skal
21 kontrollere regelverket.

22 De skatteendringer Regjeringen arbeider med i for
23 bindelse med budsjettet vil gjøre det mindre lønnsomt å låne.
24 Spesielt for de høyeste inntektene. Dermed vil endringene i
25 skattesystemet legge grunnlaget for at vi kan få ned renten.

26 Vi vil legge opp til at de som i dag betaler skatt
27 av hver eneste krone de tjener, til neste år skal få mindre ska-
28 Det gjelder også de som bare i begrenset grad har benyttet seg
29 de ulike fradragsordningene.

30 Men det er også noen som vil få mer skatt. Det er
31 de som har utnyttet svakhetene med dagens system i særlig grad,
32 de som i dag til tross for høy inntekt betaler lite skatt.

33 Regjeringen har også til overveielse å gjøre brut-
34 toskatten progressiv. Det er gode grunner for å gjøre dette,
35 både sosialt og når det gjelder ressursbruk. Blant annet blir de
36 da mulig samtidig å redusere marginals-katten på nettoinntekten
37 for de høyeste inntektene, slik at fordelene ved fradraget blir
38 utjevnet mellom høye og lave inntekter.

39 Det er ikke slik at næringsdrivende skal betale
40 bruttoskatt av hel- omsetningen. Vanlige driftsutgifter skal
41 selvfølgelig fortsatt kunne trekkes fra.

42 Direkte komisk blir det når Høyres formann i Finans-
43 komiteen, Anders Talleraas, går mot progressiv bruttoskatt fordi
44 dette ikke er foreslått av Skattekommissjonen. Nå er det plutselig
45 blitt en overordnet målsetting å følge Skattekommissjonen. De
46 er ikke akkurat slike toner vi har hørt fra Høyre tidligere.

47 Jeg synes Høyre i stedet skulle løfte blikket og
48 se hva det er som foregår på dette området på den andre siden av
49 Atlanteren. Der er jo president Reagan i ferd med å få gjennom-
50 ført en sanering av fradragsordninger som går vesentlig lenger
51 enn hva vi har tenkt oss her.